
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

TISKOVA ZPRÁVA  

Povodí Vltavy, státní podnik, vytáhl za víkend více  než 30 lodí z vodní 
nádrže Orlík 

 
Praha, 5. října 2015 – Bezplatné služby transportu lodí z vody  na sucho, kterou Povodí 
Vltavy, státní podnik, zajistil o uplynulém víkendu  na hrázi vodního díla Orlík, využilo 
přes 30 majitel ů a provozovatel ů plavidel. Ti tak mohli své lod ě odvézt a zazimovat poté, 
co v d ůsledku dlouhotrvajícího sucha a poklesu vodní hladi ny, nemohli svá plavidla 
dostat na b řeh vlastními silami. P řevoz lodí prob ěhl po oba dny zcela hladce díky dobré 
organizace ze strany správce toku, obratnosti je řábníka i ukázn ěností majitel ů plavidel. 
 
Vzhledem k tomu, že se o tuto službu přihlásilo v termínu více než 110 zájemců, rozhodlo 
vedení státního podniku Povodí Vltavy službu prodloužit na dny 5., 6., 8., a 10. října 2015 tak, 
aby všem přihlášeným mohlo být vyhověno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hugo Roldán  
odd. styku s ve řejností  
Povodí Vltavy, státní podnik  
Holečkova 8  
150 24 Praha 5  
Tel.: 221 401 960  
GSM: 734 641 760 
e-mail: hugo.roldan@pvl.cz  
 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km² spravuje Povodí Vltavy, státní podnik, více než 23 000 km vodních toků v 
hydrologickém povodí řeky Vltavy a v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 5 470 km významných 
vodních toků, téměř 12 000 km určených drobných vodních toků a dalších téměř 5 700 km neurčených drobných vodních 
toků. Dále má právo hospodařit se 111 vodními nádržemi a 9 poldry, z toho je 31 významných vodních nádrží, 20 
plavebními komorami na Vltavské vodní cestě, 48 pohyblivými a 295 pevnými jezy a 19 malými vodními elektrárnami. 
 
 

Povodí Vltavy 
státní podnik 
Holečkova 8 

150 24 Praha 5 


